исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу

	«4» июля 2019 года
	                                       Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассмотрев ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры,         ул. Калинина, 17) в рамках дела № 396/18-11 по заявлению Налоговой инспекции по                г. Бендеры о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7 встроенный магазин),
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 24 июля 2018 года во исполнение постановления кассационной инстанции суда № 100/18-08к от 16 июля 2018 года по делу № 396/18-11 к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – Налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (далее – Общество). Рассмотрение дела откладывалось.

В связи с удовлетворением ходатайства Общества определением Арбитражного суда от 11 апреля 2019 года производство по настоящему делу приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым окончится производство по делу № 161/19-11.

Пунктом 3 резолютивной части указанного определения Арбитражный суд обязал лиц, участвующих в деле, незамедлительно сообщить о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу № 396/18-11.

3 июля 2019 года в Арбитражный суд поступило ходатайство Налоговой инспекции о возобновлении производства по делу в связи с тем, что решение Арбитражного суда по делу № 161/19-11 вступило в законную силу 30 мая 2019 года.
Изучив названное ходатайство и приложенные к нему документы, Арбитражный суд установил обоснованность и доказанность доводов Налоговой инспекции.

Следовательно, ходатайство Налоговой инспекции подлежит удовлетворению, а производство по делу – возобновлению в соответствии со статьей 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры удовлетворить.

2. Возобновить производство по делу № 396/18-11.
3. Назначить судебное заседание по делу № 396/18-11 на 16 июля 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:    г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
4. Направить настоящее определение в адреса лиц, участвующих в деле, а также в адрес Ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Бендеры (г.Бендеры, ул. Ленина, 17).
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2